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Schulbuchliste 
Schuljahr:  2020/2021
Schule:     Koop. Realschule plus Idar-Oberstein Ida-Purper-Schule
Jahrgangsstufe: 8

Fach Titel
Vor
Schulbuchausleihe
angeschafft

Stufe ISBN Preis LG Lieferbar
bis

Ausleihe
(E/U)

Leih-
entgelt
/ Jahr

Lehr-
werk

Chemie

PRISMA Chemie
7-10 Rheinland-
Pfalz 
Differenzierende
Ausgabe

Nein 8, 9,
10

978-3-
12-

068868-
6

32,25 RGF 2025/2026 Ja / Ja 5,38 S

Deutsch (Integr.
Lehrwerke)

Doppel-Klick -
Differenzierende
Ausgabe 8 

Nein 8
978-3-
464-

61181-4
23,75 RGF 2022/2023 Ja / Ja 7,92 S

Deutsch (Integr.
Lehrwerke)

Doppel-Klick -
Differenzierende
Ausgabe 8 
Arbeitsheft Basis

Nein 8
978-3-
464-

61200-2
9,99 RGF 2022/2023 Nein / Ja - A

Deutsch (Integr.
Lehrwerke)

Standard Deutsch
8 Nein 8

978-3-
06-

061803-
3

21,00 HGF 2022/2023 Ja / Ja 7,00 S

Deutsch (Integr.
Lehrwerke)

Standard Deutsch
8 
Arbeitsheft Basis

Nein 8
978-3-

06-
061816-

3
10,50 HGF 2022/2023 Nein / Ja - A

Englisch
Orange Line 4
(Neubearbeitung) 
Vokabeltraining
aktiv

Nein 8
978-3-

12-
548244-

9
8,25 RGF 2022/2023 Nein / Ja - A

Englisch Orange Line 4
(Neubearbeitung) Nein 8

978-3-
12-

548274-
6

21,95 RGF 2022/2023 Ja / Ja 7,32 S

Englisch
Orange Line 4
(Neubearbeitung) 
Workbook + CD

Nein 8
978-3-

12-
548284-

5
9,95 RGF 2022/2023 Nein / Ja - A

Englisch

Orange Line 4
(Neubearbeitung)
Grundkurs 
Vokabeltraining
aktiv

Nein 8
978-3-

12-
548314-

9
8,25 HGF 2022/2023 Nein / Ja - A

Englisch
Orange Line 4
(Neubearbeitung)
Grundkurs 

Nein 8
978-3-

12-
548374-

3
21,95 HGF 2022/2023 Ja / Ja 7,32 S

Englisch
Orange Line 4
(Neubearbeitung)
Grundkurs 
Workbook + CD

Nein 8
978-3-

12-
548384-

2
9,95 HGF 2022/2023 Nein / Ja - A

Erdkunde Seydlitz Erdkunde
Rheinland-Pfalz 2 Nein 8, 9

978-3-
507-

52745-4
31,95 RGF 2021/2022 Ja / Ja 5,32 S

Erdkunde Seydlitz Erdkunde
Rheinland-Pfalz 2 Nein 7, 8,

9
978-3-
507-

52745-4
31,95 HGF 2021/2022 Ja / Ja 5,32 S

Erdkunde
(Atlanten)

Diercke Weltatlas 
(2008) Nein

5, 6,
7, 8,

9

978-3-
14-

100700-
8

37,95 HGF 2021/2022 Nein / Ja - S

Erdkunde
(Atlanten)

Diercke Weltatlas 
(2008) Nein

5, 6,
7, 8,
9, 10

978-3-
14-

100700-
8

37,95 RGF 2021/2022 Nein / Ja - S

Ethik Fair Play 7/8 Nein 7, 8
978-3-

14-
025013-

9
27,50 ETH 2025/2026 Ja / Ja 4,58 S

Evangelische
Religion

Das Kursbuch
Religion 7/8 Nein 7, 8

978-3-
425-

07807-6
27,95 ER 2022/2023 Ja / Ja 4,66 S

Französisch Tous ensemble 2 
Schülerarbeitsheft

Nein 8 978-3-
12-

9,75 RF2 2021/2022 Nein / Ja - A
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523923-
4

Französisch Tous ensemble 2 Nein 8
978-3-

12-
523991-

3
25,95 RF2 2021/2022 Ja / Ja 8,65 S

Geschichte

Denkmal
Geschichte 1 
differenz. Ausg.
Rheinland-Pfalz
(2016)

Nein 7, 8
978-3-
507-

35717-4
30,95 RGF 2025/2026 Ja / Ja 5,16 S

Geschichte

Denkmal
Geschichte 1 
differenz. Ausg.
Rheinland-Pfalz
(2016)

Nein 7, 8
978-3-
507-

35717-4
30,95 HGF 2025/2026 Ja / Ja 5,16 S

Katholische
Religion Reli 7/8 Nein 7, 8

978-3-
06-

065422-
2

20,00 KR 2021/2022 Ja / Ja 3,33 S

Mathematik
Mathematik 8
(Ausg. 2014) 
RP,SL

Nein 8
978-3-

14-
124573-

8
23,50 RGF 2022/2023 Ja / Ja 7,83 S

Mathematik
Mathematik 8
(Ausg. 2014) 
RP,SL

Nein 8
978-3-

14-
124573-

8
23,50 HGF 2022/2023 Ja / Ja 7,83 S

Physik

PRISMA Physik
7-10 Rheinland-
Pfalz 
Differenzierende
Ausgabe

Nein 7, 8,
9

978-3-
12-

068752-
8

32,25 HGF 2025/2026 Ja / Ja 5,38 S

Sozialkunde
Politik erleben
Sozialkunde 
Neubearbeitung

Nein 8, 9,
10

978-3-
14-

023826-
7

28,50 RGF 2025/2026 Ja / Ja 4,75 S

Sozialkunde
Politik erleben
Sozialkunde 
Neubearbeitung

Nein 8, 9
978-3-

14-
023826-

7
28,50 HGF 2025/2026 Ja / Ja 4,75 S

Wahlpflichtbereich
Nah dran... 
Wirtschaft und
Verwaltung 7-10

Nein 7, 8,
9, 10

978-3-
507-

46332-5
30,95 WuV 2024/2025 Nein / Ja - S

Wahlpflichtbereich,
Informatik

Explore IT 5/6 
Office 2013 Nein 6, 7,

8
978-3-
86249-
306-7

15,84 WuV 2025/2026 Nein / Ja - A


