Schulbuchliste Schuljahr: 2020/2021 Schule: Koop. Realschule plus Idar-Oberstein Ida-Purper-Schule Jahrgangsstufe: 8

Fach	Titel	Vor Schulbuchausleihe angeschafft	Stufe	ISBN	Preis	LG	Lieferbar bis	Ausleihe (E/U)	Leih- entgelt / Jahr	Lehr werk
Chemie	PRISMA Chemie 7-10 Rheinland- Pfalz Differenzierende Ausgabe	Nein	8, 9, 10	978-3- 12- 068868- 6	32,25	RGF	2025/2026	Ja / Ja	5,38	S
Deutsch (Integr. Lehrwerke)	Doppel-Klick - Differenzierende Ausgabe 8	Nein	8	978-3- 464- 61181-4	23,75	RGF	2022/2023	Ja / Ja	7,92	S
Deutsch (Integr. Lehrwerke)	Doppel-Klick - Differenzierende Ausgabe 8 Arbeitsheft Basis	Nein	8	978-3- 464- 61200-2	9,99	RGF	2022/2023	Nein / Ja	-	A
Deutsch (Integr. Lehrwerke)	Standard Deutsch 8	Nein	8	978-3- 06- 061803- 3	21,00	HGF	2022/2023	Ja / Ja	7,00	S
Deutsch (Integr. Lehrwerke)	Standard Deutsch 8 Arbeitsheft Basis	Nein	8	978-3- 06- 061816- 3	10,50	HGF	2022/2023	Nein / Ja	-	А
Englisch	Orange Line 4 (Neubearbeitung) Vokabeltraining aktiv	Nein	8	978-3- 12- 548244- 9	8,25	RGF	2022/2023	Nein / Ja	-	А
Englisch	Orange Line 4 (Neubearbeitung)	Nein	8	978-3- 12- 548274- 6	21,95	RGF	2022/2023	Ja / Ja	7,32	S
Englisch	Orange Line 4 (Neubearbeitung) Workbook + CD	Nein	8	978-3- 12- 548284- 5	9,95	RGF	2022/2023	Nein / Ja	-	А
Englisch	Orange Line 4 (Neubearbeitung) Grundkurs Vokabeltraining aktiv	Nein	8	978-3- 12- 548314- 9	8,25	HGF	2022/2023	Nein / Ja	-	А
Englisch	Orange Line 4 (Neubearbeitung) Grundkurs	Nein	8	978-3- 12- 548374- 3	21,95	HGF	2022/2023	Ja / Ja	7,32	S
Englisch	Orange Line 4 (Neubearbeitung) Grundkurs Workbook + CD	Nein	8	978-3- 12- 548384- 2	9,95	HGF	2022/2023	Nein / Ja	-	А
Erdkunde	Seydlitz Erdkunde Rheinland-Pfalz 2	Nein	8, 9	978-3- 507- 52745-4	31,95	RGF	2021/2022	Ja / Ja	5,32	S
Erdkunde	Seydlitz Erdkunde Rheinland-Pfalz 2	Nein	7, 8, 9	978-3- 507- 52745-4	31,95	HGF	2021/2022	Ja / Ja	5,32	S
Erdkunde (Atlanten)	Diercke Weltatlas (2008)	Nein	5, 6, 7, 8, 9	978-3- 14- 100700- 8	37,95	HGF	2021/2022	Nein / Ja	-	S
Erdkunde (Atlanten)	Diercke Weltatlas (2008)	Nein	5, 6, 7, 8, 9, 10	978-3- 14- 100700- 8	37,95	RGF	2021/2022	Nein / Ja	-	S
Ethik	Fair Play 7/8	Nein	7, 8	978-3- 14- 025013- 9	27,50	ETH	2025/2026	Ja / Ja	4,58	S
Evangelische Religion	Das Kursbuch Religion 7/8	Nein	7, 8	978-3- 425- 07807-6	27,95	ER	2022/2023	Ja / Ja	4,66	S
Französisch	Tous ensemble 2 Schülerarbeitsheft	Nein	8	978-3- 12-	9,75	RF2	2021/2022	Nein / Ja	-	А

7.3.2020			Schulbuc	hausleihe R	LP - Schi	ulportal				
				523923- 4						
Französisch	Tous ensemble 2	Nein	8	978-3- 12- 523991- 3	25,95	RF2	2021/2022	Ja / Ja	8,65	S
Geschichte	Denkmal Geschichte 1 differenz. Ausg. Rheinland-Pfalz (2016)	Nein	7, 8	978-3- 507- 35717-4	30,95	RGF	2025/2026	Ja / Ja	5,16	S
Geschichte	Denkmal Geschichte 1 differenz. Ausg. Rheinland-Pfalz (2016)	Nein	7, 8	978-3- 507- 35717-4	30,95	HGF	2025/2026	Ja / Ja	5,16	S
Katholische Religion	Reli 7/8	Nein	7, 8	978-3- 06- 065422- 2	20,00	KR	2021/2022	Ja / Ja	3,33	S
Mathematik	Mathematik 8 (Ausg. 2014) <i>RP,SL</i>	Nein	8	978-3- 14- 124573- 8	23,50	RGF	2022/2023	Ja / Ja	7,83	S
Mathematik	Mathematik 8 (Ausg. 2014) <i>RP,SL</i>	Nein	8	978-3- 14- 124573- 8	23,50	HGF	2022/2023	Ja / Ja	7,83	S
Physik	PRISMA Physik 7-10 Rheinland- Pfalz Differenzierende Ausgabe	Nein	7, 8, 9	978-3- 12- 068752- 8	32,25	HGF	2025/2026	Ja / Ja	5,38	S
Sozialkunde	Politik erleben Sozialkunde <i>Neubearbeitung</i>	Nein	8, 9, 10	978-3- 14- 023826- 7	28,50	RGF	2025/2026	Ja / Ja	4,75	S
Sozialkunde	Politik erleben Sozialkunde <i>Neubearbeitung</i>	Nein	8, 9	978-3- 14- 023826- 7	28,50	HGF	2025/2026	Ja / Ja	4,75	S
Wahlpflichtbereich	Nah dran Wirtschaft und Verwaltung 7-10	Nein	7, 8, 9, 10	978-3- 507- 46332-5	30,95	WuV	2024/2025	Nein / Ja	-	S
Wahlpflichtbereich, Informatik	Explore IT 5/6 Office 2013	Nein	6, 7,	978-3- 86249- 306-7	15,84	WuV	2025/2026	Nein / Ja	-	А